Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição 1512

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 217/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Deise Bastos da Silva, Assistente Social, matrícula n.º 1243,
servidora contratado por prazo determinado, edital n.º 002/2022, do Processo
Seletivo Simplificado, a partir de 01/01/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 218/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Sebastiana Cruz Ramalho, Assistente Social, matrícula n.º
1149, servidora contratado por prazo determinado, edital n.º 002/2022, do Processo
Seletivo Simplificado, a partir de 01/01/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 219/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fábio Azevedo Pereira, no cargo em comissão, Chefe de Carpintaria,
Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme a Lei
Municipal Nº 1.327/2018, a partir de 02/01/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 220/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Torna sem efeito o ato de nomeação da servidora Mayara Batista Teixeira,
no cargo em comissão, Coordenador de Geração de Emprego e Renda, Símbolo
CC3, da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, efetuado através da
PORTARIA N.º 102/2025.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 221/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marcelle Batista Teixeira, no cargo em comissão, Coordenador de
Geração de Emprego e Renda, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Trabalho,
Emprego e Renda, conforme a Lei Complementar Nº 1.341/2018, a partir de
02/01/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2025

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 035/FMS/2022 com a Empresa
especializada na locação de veículos (em especial vans e motocicletas) para
atender as necessidades do transporte sanitário eletivo e demais serviços da
Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo do Processo nº 040/2021.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FMS.
Contratado: TARIETÁ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 03 (três) meses,
compreendendo o período de 10/01/2025 a 10/04/2025, em conformidade com o
exercício fiscal vigente. Além disso, alteração acessória referente à supressão de
41,15% do valor inicial mensal do contrato, decorrente da redução dos quantitativos
contratados.
Fundamentação: Artigo 57, inciso II, da Lei nº8.666/93 - Artigo 65 § 2º, inciso II a Lei
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0266
Programa de Trabalho: 2101.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Código Reduzido: 369
Data e Assinatura: 10/10/2025 – Eduardo Herrera Rodrigues de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a
Empresa Tarietá Transporte e Locação LTDA-ME.

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito